
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 10 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 111

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Protokołu między Rzecząpospolitą
Polską a Królestwem Danii o zmianie Konwencji między
Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Danii w sprawie unikania
podwójnego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od
opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majątku,
sporządzonej w Warszawie dnia 6 grudnia 2001 roku, podpisanego w
Warszawie dnia 7 grudnia 2009 roku (druk senacki nr 966; druki
sejmowe nr 3144 i 3260).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Funduszu Rozwoju Inwestycji
Komunalnych (druk senacki nr 951; druki sejmowe nr 3083).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o cenach oraz ustawy o kontroli
skarbowej (druk senacki nr 950; druki sejmowe nr 3164).

4. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz
ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników
(druk senacki nr 950; druki sejmowe nr 3106, 2923).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Piotr Gruszczyński,
Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni Motyczka, Henryk
Woźniak, Marek Ziółkowski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− podsekretarz stanu Ludwik Kotecki,
− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Podatkowej Włodzimierz

Gurba,
− naczelnik wydziału Mariusz Kożuch,
− specjalista w Departamencie Kontroli Skarbowej Jacek Góra,

− Ministerstwo Rozwoju Regionalnego:
− podsekretarz stanu Krzysztof Hetman,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Anna Kubik,
− specjalista w Departamencie Prawnym Aneta Barcik,
− praktykantka Małgorzata Sztajner,

− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
− zastępca dyrektora w Departamencie Prawno-Traktatowym Zbigniew

Czech,
− pracownik w Departamencie Prawno-Traktatowym Agnieszka

Kacperska,
− Związek Banków Polskich:

− prawnik Joanna Zdanowska,
− Krajowa Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo Kredytowa:
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− specjalista ds. prawnych Karolina Firek,
− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Danuta Drypa.

Szymon Giderewicz, Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski.

Ustawa wyraża zgodę na ratyfikację Protokołu między Rzecząpospolitą Polską a Królestwem Danii
o zmianie Konwencji między tymi krajami w sprawie unikania podwójnego opodatkowania
i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majątku.
W opinii Biura Legislacyjnego ustawa nie budzi zastrzeżeń.
Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednomyślnie poparła wniosek.
Na sprawozdawcę na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki 966A).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego Krzysztof
Hetman.
Ustawa rozszerza katalog podmiotów uprawnionych do uzyskania kredytu ze środków
Funduszu o powiaty i związki powiatów. Na podstawie ustawy z Funduszu Inwestycji
Komunalnych będzie możliwe przyznanie kredytów na współfinansowanie realizacji inwestycji
komunalnych z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2009–2014
oraz Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Zgodnie z tą ustawą środki z kredytu będą
mogły być wykorzystane również koszty postępowań administracyjnych, a maksymalna kwota
kredytu zostanie zwiększona do 1 mln. zł. Ustawa ta wprowadza zasadę, że 80% zysku
z działalności funduszu posłuży jego zasileniu. Pozostała część zysku zostanie przeznaczona na
dokapitalizowanie Banku Gospodarstwa Krajowego.
W opinii Biura Legislacyjnego ustawa nie budzi zastrzeżeń.
Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednomyślnie poparła wniosek.
Na sprawozdawcę na posiedzenie Senatu wybrano senatora Antoniego Motyczkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki 951A).

Ad. 3 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Ludwik Kotecki.
Nowelizacja ustawy o cenach ma na celu uchylenie przepisów nakładających na przedsiębiorców
obowiązek określenia szczegółowej charakterystyki jakościowej towaru lub usługi i obowiązek
obniżenia cen w przypadkach, gdy towar nie posiada wymaganych cech określonych w tej
charakterystyce. Pozostałe zmiany mają charakter dostosowawczy i redakcyjny.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Danuta Drypa przedstawiła dwie poprawki.
Przedstawiciel Ministerstwa Finansów wyraził zgodę na wprowadzenie poprawek.
Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o wprowadzenie dwóch poprawek do
ustawy.
Proponowane poprawki uzyskały poparcie komisji.
Na sprawozdawcę na posiedzenie Senatu wybrano senatora Henryka Woźniaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o poparcie ustawy wraz z poprawkami (druk senacki 950A).

Ad. 4 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej Grabowski.
Zmiany wprowadzane tą nowelizacją szczególnie dotyczą:

• ułatwień w składaniu dokumentów elektronicznych – deklaracji podatkowych i zgłoszeń
identyfikacyjnych oraz aktualizacyjnych podatników i płatników;

• wprowadzenia uprawnienia dla ministra właściwego do spraw finansów publicznych do
przetwarzania danych osobowych zawartych w deklaracjach podatkowych składanych do
naczelników urzędów skarbowych oraz naczelników urzędów celnych;
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• wprowadzenia nowej, podwyższonej stawki odsetek za zwłokę (sumy 200% podstawowej
stopy oprocentowania kredytu lombardowego i 2 %, jednak nie mniej niż 8%);

• modyfikacji zasad udzielania ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, które stanowią
pomoc publiczną;

• modyfikacji zasad dotyczących zawieszenia biegu terminu przedawnienia;
• wykonania wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 10 marca 2009 r. poprzez

wprowadzenie możliwości zwrotu nadpłaty podatku dla byłych wspólników spółki
cywilnej;

• zwiększenia częstotliwości sporządzania i przekazywania przez banki i spółdzielcze kasy
oszczędnościowo-kredytowe informacji o założonych i zlikwidowanych rachunkach
bankowych przez przedsiębiorców;

• przyznania ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych uprawnienia do
upoważnienia podległego mu organu podatkowego do:

a) występowania do władz obcych z wnioskiem o doręczenie pisma organu podatkowego;
b) przekazywania i otrzymywania informacji podatkowych od właściwych władz państw
członkowskich Unii Europejskiej o przychodach z oszczędności;

• wprowadzenia zasady, zgodnie z którą do postępowań w sprawie zabezpieczenia
wykonania zobowiązania podatkowego nie będzie konieczne wydanie postanowienia
o wszczęciu postępowania;

• wprowadzenia uprawnienia dla ministra właściwego do spraw finansów publicznych do
przetwarzania danych osobowych zawartych w deklaracjach podatkowych składanych do
naczelników urzędów skarbowych oraz naczelników urzędów celnych.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz przedstawił pięć
uwag legislacyjnych.
Minister przychylił się jedynie do dwóch poprawek proponowanych przez Biuro Legislacyjne.
Przedstawicielka Związku Banków Polskich Joanna Zdanowska zadała pytanie dotyczące zmiany
częstotliwości sporządzania i przekazywania przez banki oraz kasy SKOK informacji
o zlikwidowanych i nowo otwartych rachunkach bankowych związanych z rozpoczęciem
działalności gospodarczej w krótszych niż do tej pory okresach sprawozdawczych.
Maciej Grabowski powiedział, że Ministerstwo Finansów po konsultacjach z instytucjami
finansowymi ostatecznie przyjęło termin czternastodniowy z dziewięciomiesięcznym vacatio legis.
Informacja ta obejmuje podmioty po raz pierwszy zakładające działalność gospodarczą oraz
podmioty likwidujące działalność gospodarczą.
Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina zgłosił wniosek o wprowadzenie trzech poprawek do
ustawy.
Proponowane poprawki uzyskały poparcie komisji.
Na sprawozdawcę na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę.

Konkluzja: Komisja wnosi o poparcie ustawy wraz z poprawkami (druk senacki 962A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


